

| MOBI7 TECNOLOGIA EM MOBILIDADE S.A. CNPJ: 27.801.556/0001-33 | | | | Para acessar versão digital, acesse o link: https://www.tribunapr.com.br/publicidade-legal/anunciante/mobi7-tecnologia-em-mobilidade-s-a/ | | | | | | | |
|---|-------------------|-------------------|----------------------------|--|--|-----------------|-------------------|-----------------|--------------------|-----------------|--|
| Relatório da Administração | | | | | | | | | | | |
| Senhores Acionistas, Cumprindo as disposições estatutárias e legais, temos a satisfação de submeter à vossa apreciação as demonstrações financeiras da Companhia, relativa ao exercício findo em 31 de dezembro de 2023. Aproveitamos para reafirmar, que está Diretoria permanece à disposição dos Senhores usuários deste relatório para qualquer informação que se fizer necessária para perfeita interpretação e compreensão das demonstrações aqui apresentadas. | | | | | | | | | | | |
| BALANÇO PATRIMONIAL (Em milhares de reais – R\$) | | | | | | | | | | | |
| ATIVO | Individual | | Consolidado | | PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO | | Individual | | Consolidado | | |
| | <u>31/12/23</u> | <u>31/12/22</u> | <u>31/12/23</u> | <u>31/12/22</u> | <u>31/12/23</u> | <u>31/12/22</u> | <u>31/12/23</u> | <u>31/12/22</u> | <u>31/12/23</u> | <u>31/12/22</u> | |
| Ativo circulante | | | | | Passivo circulante | | | | | | |
| Caixa e equivalentes de caixa | 3.443 | 9.875 | 5.677 | 13.928 | Fornecedores | 6.162 | 28.093 | 6.703 | 28.144 | | |
| Aplicações financeiras | 6.396 | 32.647 | 6.396 | 32.647 | Salários e encargos | 6.556 | 4.731 | 6.578 | 4.731 | | |
| Contas a receber | 6.963 | 1.362 | 7.427 | 1.224 | Imposto de renda e contribuição social a pagar | 1.365 | 927 | 1.365 | 927 | | |
| Tributos a recuperar | 1.411 | 1.448 | 1.877 | 1.804 | Passivo de arrendamento | 962 | 359 | 962 | 359 | | |
| Outros ativos circulantes | 340 | 202 | 445 | 514 | Adiantamento de clientes e outros | 365 | 1.577 | 444 | 2.888 | | |
| Total do ativo circulante | 18.553 | 45.534 | 21.822 | 50.117 | Total do passivo circulante | 15.410 | 35.687 | 16.052 | 37.049 | | |
| Ativo não circulante | | | | | Passivo não circulante | | | | | | |
| Realizável a longo prazo: | | | | | Outros passivos | 953 | - | 953 | - | | |
| Imposto de renda e contribuição social diferidos | 1.400 | 750 | 1.400 | 750 | Passivo de arrendamento | 1.361 | 1.115 | 1.361 | 1.115 | | |
| Investimento | 4.448 | 4.409 | - | - | Total do passivo não circulante | 2.314 | 1.115 | 2.314 | 1.115 | | |
| Imobilizado | 121.554 | 59.320 | 123.467 | 60.598 | Total do passivo | 17.724 | 36.802 | 18.366 | 38.164 | | |
| Intangível | 431 | 317 | 431 | 317 | Patrimônio líquido | | | | | | |
| Total do ativo não circulante | 127.833 | 64.796 | 125.298 | 61.665 | Capital social | 150.000 | 75.731 | 150.000 | 75.731 | | |
| Total do ativo | 146.386 | 110.330 | 147.120 | 111.782 | Reservas de Capital | 994 | - | 994 | - | | |
| DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO PARA O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO (Em milhares de reais – R\$) | | | | | | | | | | | |
| | Individual | | Consolidado | | | | | | | | |
| | <u>2023</u> | <u>2022</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> | | | | | | | |
| Receitas líquidas | 76.233 | 40.565 | 76.921 | 40.838 | | | | | | | |
| Custos | (68.620) | (35.634) | (76.694) | (42.101) | | | | | | | |
| Lucro bruto | 7.613 | 4.931 | 227 | (1.263) | | | | | | | |
| Receitas (Despesas) operacionais: | | | | | | | | | | | |
| Com vendas, gerais, administrativas e outras | (2.493) | (2.045) | (13.882) | (2.555) | | | | | | | |
| Equivalência patrimonial | (17.606) | (6.540) | - | - | | | | | | | |
| | (20.099) | (8.585) | (13.882) | (2.555) | | | | | | | |
| Lucro operacional antes das receitas e despesas financeiras | (12.486) | (3.654) | (13.655) | (3.818) | | | | | | | |
| Receitas Financeiras | 4.679 | 7.981 | 5.904 | 8.021 | | | | | | | |
| Despesas Financeiras | (507) | (601) | (922) | (546) | | | | | | | |
| | 4.172 | 7.380 | 4.982 | 7.475 | | | | | | | |
| Lucro operacional antes do imposto de renda e da contribuição social | (8.314) | 3.726 | (8.673) | 3.657 | | | | | | | |
| Imposto de renda e contribuição social | | | | | | | | | | | |
| Corrente | (4.609) | (3.533) | (4.609) | (3.533) | | | | | | | |
| Diferido | 648 | 60 | 648 | 60 | | | | | | | |
| | (3.961) | (3.473) | (3.961) | (3.473) | | | | | | | |
| Lucro líquido (Prejuízo) do exercício | (12.275) | 253 | (12.634) | 184 | | | | | | | |
| Atribuível aos acionistas da Companhia | (12.275) | 253 | (12.275) | 253 | | | | | | | |
| Atribuível a não controladores | - | - | (359) | (69) | | | | | | | |
| DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO (Em milhares de reais – R\$) | | | | | | | | | | | |
| | | | Reservas de capital | | | | | | | | |
| | | | Opções | | | | | | | | |
| | | | Outorgadas | | | | | | | | |
| | | | Reconhecidas | | | | | | | | |
| Saldos em 31 de dezembro de 2021 | 75.731 | - | - | (1.993) | - | 73.738 | 4 | - | 73.742 | | |
| Lucro líquido do exercício | - | - | - | 253 | - | 253 | (69) | - | 184 | | |
| Outros resultados abrangentes | - | - | - | (463) | - | (463) | 155 | - | (308) | | |
| Saldos em 31 de dezembro de 2022 | 75.731 | - | - | (1.740) | - | 73.528 | 90 | - | 73.618 | | |
| Aumentos de Capital | 74.269 | - | - | - | - | 74.269 | 521 | - | 74.790 | | |
| Plano de opção de incentivos de longo prazo de controlador | - | - | 994 | - | - | 994 | - | - | 994 | | |
| Prejuízo líquido do exercício | - | - | - | (12.275) | - | (12.275) | (359) | - | (12.634) | | |
| Outros resultados abrangentes | - | - | - | 400 | - | 400 | (159) | - | 241 | | |
| Realização de ajuste acumulado de conversão | - | - | - | (8.254) | - | (8.254) | - | - | (8.254) | | |
| Saldos em 31 de dezembro de 2023 | 150.000 | 994 | (14.015) | (63) | 128.662 | 92 | 128.754 | | | | |
| DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA PARA O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO (Em milhares de reais – R\$) | | | | | | | | | | | |
| | Individual | | Consolidado | | | | | | | | |
| | <u>31/12/2023</u> | <u>31/12/2022</u> | <u>31/12/2023</u> | <u>31/12/2022</u> | | | | | | | |
| FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS | | | | | | | | | | | |
| Lucro líquido (Prejuízo) do exercício | (12.275) | 253 | (12.634) | 184 | | | | | | | |
| Depreciações / Amortização | 20.298 | 4.293 | 23.204 | 4.441 | | | | | | | |
| Imposto de renda e contribuição social diferidos | (648) | (60) | (648) | (61) | | | | | | | |
| Equivalência patrimonial | 17.606 | 6.540 | - | - | | | | | | | |
| Juros sobre passivo de arrendamento | 91 | 134 | 464 | 134 | | | | | | | |
| Plano de incentivo de longo prazo | 994 | - | 994 | - | | | | | | | |
| Baixas do imobilizado e intangível, líquidas | 434 | 276 | 1.120 | 294 | | | | | | | |
| Outros | 4.310 | (4) | 4.331 | (145) | | | | | | | |
| Realização de ajuste acumulado de conversão | - | - | (8.254) | - | | | | | | | |
| (Aumento) Redução dos ativos | | | | | | | | | | | |
| Aplicações financeiras de curto prazo | 26.251 | 587 | 26.251 | 587 | | | | | | | |
| Contas a receber | (5.894) | (1.017) | (3.131) | (1.104) | | | | | | | |
| Impostos a recuperar | 37 | (1.215) | (13.363) | (1.522) | | | | | | | |
| Outros ativos | (138) | (83) | (4.475) | (76) | | | | | | | |
| (Aumento) Redução dos passivos | | | | | | | | | | | |
| Fornecedores | (21.930) | 27.638 | 1.826 | 27.902 | | | | | | | |
| Obrigações sociais e trabalhistas | (2.193) | 1.338 | 1.634 | 1.338 | | | | | | | |
| Tributos a recolher | (2.563) | - | (2.563) | - | | | | | | | |
| Imposto de Renda e Contribuição Social Corrente | 4.609 | 3.533 | 4.609 | 3.533 | | | | | | | |
| Outros passivos | (259) | 1.356 | (1.904) | 2.199 | | | | | | | |
| Fluxo líquido gerado pelas atividades operacionais | 28.730 | 43.569 | 21.269 | 37.458 | | | | | | | |
| Imposto de Renda e Contribuição Social - pagos | (1.608) | (2.945) | (1.608) | (2.874) | | | | | | | |
| Juros pagos sobre empréstimos e arrendamentos | (91) | (134) | (464) | (134) | | | | | | | |
| Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais | 27.031 | 40.490 | 19.197 | 34.379 | | | | | | | |
| FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS | | | | | | | | | | | |
| Aquisições de outros imobilizados | (81.514) | (55.095) | (164.978) | (56.206) | | | | | | | |
| Aquisições de ativos intangíveis | (180) | (164) | (180) | (489) | | | | | | | |
| Aumento de Capital | (139.495) | (11.212) | - | (11.212) | | | | | | | |
| Recebimento pela venda de controlada líquida de caixa | 113.996 | - | 76.932 | - | | | | | | | |
| Fluxo líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades de Investimentos | (107.193) | (66.471) | (88.226) | (67.907) | | | | | | | |
| FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO | | | | | | | | | | | |
| Passivo de arrendamento | (539) | (226) | (13.491) | (226) | | | | | | | |
| Integralização de Capital | 74.269 | - | 74.269 | 11.440 | | | | | | | |
| Fluxo líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades de financiamentos | 73.730 | (226) | 60.778 | 11.214 | | | | | | | |
| Fluxo de caixa aplicado no exercício | (6.432) | (26.207) | (6.251) | (22.314) | | | | | | | |
| Aumento (Redução) nas disponibilidades | | | | | | | | | | | |
| No início do exercício | 9.875 | 36.082 | 13.928 | 36.242 | | | | | | | |
| No final do exercício | 3.443 | 9.875 | 5.677 | 13.928 | | | | | | | |
| | (6.432) | (26.207) | (6.251) | (22.314) | | | | | | | |
| Nota Explicativa | | | | | | | | | | | |
| Contexto operacional | | | | máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador. | | | | | | | |
| A Mobi7 Tecnologia e Mobilidade S.A. ("companhia"), é uma sociedade anônima, brasileira, de capital fechado, constituída em 09 de maio de 2017, com sede em Curitiba, Paraná. A Companhia é subsidiária integral da Localiza Fleet S.A. A Companhia tem como objeto social: | | | | As explicações de saldos e aberturas estão à disposição na Companhia e a Administração está disponível para esclarecimento de eventuais dúvidas. | | | | | | | |
| (i) Fabricação de equipamentos transmissores de comunicação, peças e acessórios; (ii) Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores; (iii) Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação; (iv) Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda; (v) Consultoria em tecnologia da informação; (vi) Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação; (vii) Aluguel de outras | | | | Diretoria e Contador | | | | | | | |
| | | | | João Hilário de Avila Valgas Filho - Diretor Presidente | | | | | | | |
| | | | | Rodrigo Tavares Gonçalves de Sousa - Diretor de Finanças | | | | | | | |
| | | | | Ricardo Ferreira Novo - Diretor Executivo | | | | | | | |
| | | | | Guilherme Cezar Muller - Contador - CRC PR 067.205/O | | | | | | | |



Anuncie suas atas e editais aqui, ligue:

(41) 3515-8731

publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

TRIBUNA

| INSTITUTO DE HEMATOLOGIA E ONCOLOGIA CURITIBA – CLÍNICA MÉDICA S.A. CNPJ nº 03.850.913/0001-95 | | | | Para acessar versão digital, acesse o link: https://www.tribunapr.com.br/publicidade-legal/anunciante/instituto-de-hematologia-e-oncologia-curitiba-s-a/ | | | | | |
|---|-----------------------|----------------------|--|---|-------------------|---|--|-------------------|---------------|
| BALANÇOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 (Em milhares de reais – R\$) | | | | | | | | | |
| ATIVO CIRCULANTE | <u>31/12/2023</u> | <u>31/12/2022</u> | PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO CIRCULANTE | <u>31/12/2023</u> | <u>31/12/2022</u> | DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO PARA O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 (Em milhares de reais – R\$) | | | |
| Caixa e equivalentes de caixa | 6.620 | 7.736 | Fornecedores | 15.097 | 13.454 | <u>31/12/2023</u> | <u>31/12/2022</u> | | |
| Contas a receber de clientes | 17.481 | 15.289 | Obrigações sociais | 771 | 613 | RECEITA LÍQUIDA | 87.442 | 71.294 | |
| Estoques | 1.072 | 2.157 | Obrigações tributárias | 1.070 | 794 | Custo dos serviços prestados | (62.746) | (47.234) | |
| Partes relacionadas | - | (903) | Partes relacionadas | - | 642 | LUCRO BRUTO | 24.696 | 24.060 | |
| Outros ativos | 492 | 298 | Dividendos a pagar | 1.773 | 2.172 | RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS | (14.698) | (10.889) | |
| Total do ativo circulante | 25.665 | 24.579 | Outros passivos | 208 | 895 | Despesas gerais e administrativas | (4) | (2) | |
| NÃO CIRCULANTE | | | Total passivo circulante | 18.919 | 18.570 | LUCRO OPERACIONAL ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO | 9.994 | 13.169 | |
| Partes relacionadas | 2 | - | NÃO CIRCULANTE | | | Receitas financeiras | 1.317 | 740 | |
| Imobilizado | 4.252 | 4.676 | Partes relacionadas | 1.364 | - | Despesas financeiras | (438) | (214) | |
| Intangível | 1.495 | 1.717 | Total passivo não circulante | 1.364 | - | RESULTADO FINANCEIRO | 879 | 526 | |
| Total do ativo não circulante | 5.749 | 6.393 | PATRIMÔNIO LÍQUIDO | | | LUCRO OPERACIONAL E ANTES DO IMPOSTO DE RENDA E DA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL | 10.873 | 13.695 | |
| TOTAL DO ATIVO | 31.414 | 30.972 | Capital social | 2.940 | 2.940 | IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL | (3.781) | (2.649) | |
| | | | | Reservas de lucros | 7.603 | 8.874 | Corrente | (7.092) | (11.046) |
| | | | | Reserva legal | 588 | 588 | LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO | 7.092 | 11.046 |
| | | | | Total do patrimônio líquido | 11.131 | 12.402 | DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO ABRANGENTE PARA O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 (Em milhares de reais – R\$) | | |
| | | | | TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO | 31.414 | 30.972 | <u>31/12/2023</u> | <u>31/12/2022</u> | |
| DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO PARA O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 (Em milhares de reais – R\$) | | | | | | | | | |
| Reservas de Lucros | | | | | | | | | |
| | Capital Social | Reserva legal | | | | | | | |

TBR240329 pdf

Código do documento d043d90b-bbb5-41fb-ae86-44d079f05f94



Assinaturas



EDITORA O ESTADO DO PARANA SA:76568708000105
Certificado Digital
tppubleg@tribunadoparana.com.br
Assinou

Eventos do documento

28 Mar 2024, 21:12:52

Documento d043d90b-bbb5-41fb-ae86-44d079f05f94 **criado** por EDITORA O ESTADO DO PARANA SA (d7977d86-df19-41d5-8598-d72d8b545190). Email:tppubleg@tribunadoparana.com.br. - DATE_ATOM: 2024-03-28T21:12:52-03:00

28 Mar 2024, 21:13:49

Assinaturas **iniciadas** por EDITORA O ESTADO DO PARANA SA (d7977d86-df19-41d5-8598-d72d8b545190). Email: tppubleg@tribunadoparana.com.br. - DATE_ATOM: 2024-03-28T21:13:49-03:00

28 Mar 2024, 21:15:13

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA O ESTADO DO PARANA SA:76568708000105
Assinou Email: tppubleg@tribunadoparana.com.br. IP: 191.177.2.39 (bfb10227.virtua.com.br porta: 41770).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Certisign Certificadora Digital S.A.,OU=AC Certisign Multipla G7,OU=A1,CN=EDITORA O ESTADO DO PARANA SA:76568708000105. - DATE_ATOM: 2024-03-28T21:15:13-03:00

Hash do documento original

(SHA256):dce3ba3ddfaf361dab9dbe524c73acafc86f8724e788c1aa58495da6844512d9

(SHA512):dee6215540a324ee46baad1fd93c70f3c86f381ee6492162abdbbeec1ca85b9f6922838ce914cc7f6b5db49af5e5461b5bc2c0ff52d778e9eeceefc22f3ab3a

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign